東 協 理 2016-4

2016 年 4 月 19 日

私立大学図書館協会西地区部会
東海地区協議会加盟館 各位

私立大学図書館協会西地区部会
東海地区協議会理事校
名古屋学院大学学術情報センター
センター長  三井 哲

  （公 印 省 略）

私立大学図書館協会西地区部会東海地区協議会

   2016 年度図書館管理・運営実務責任者会議の開催について（ご案内）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、2016年度図書館管理・運営実務責任者会議を下記の要領で開催いたします。今回は昨年夏

に開館し、開放的な空間が特徴である“みんなの森 ぎふメディアコスモス（岐阜市立中央図書館）”

の見学と館長の吉成信夫氏の講演を企画いたしました。吉成館長は、公募により就任された図書館

長で、就任後、職員の意識改革を含め積極的な取り組みをされております。管理・運営をされてい

る責任者の方にとって、公共図書館から学ぶべきことがおおいにあると思いますので、多数のご参

加をお待ちしております。

記

日 時  2016 年 5 月 26 日（木）
     ＜研修会＞    14：00～17：00（受付開始 13：30～）

     ＜意見交換会＞  17：45～19：45

                ＊名札用に名刺をご用意ください。

会 場  みんなの森 ぎふメディアコスモス１階 かんがえるスタジオ

岐阜市司町 40 番地 5  TEL058-262-2924(岐阜市立中央図書館)

         【交通】http://g-mediacosmos.jp/access.html

 JR 岐阜駅または名鉄岐阜駅より徒歩 25 分

  駅からバスもあります

 ※総会からご参加の方は、名古屋学院大学より貸切バスで移動します。

＜当日の連絡先＞名古屋学院大学学術情報センター TEL：052-678-4092

定 員    50 名 （参加多数の場合は調整させていただきます）

講演テーマ  「図書館は公園である～本がひととまちをつなぐ～」

講 師    吉成 信夫氏 （岐阜市立図書館 館長）

      参加費    1,000 円 総会から参加される方のみ （昼食・貸切バス代含む）

          直接、会場に行かれる方は無料

   意見交換会  5,000 円

   「割烹 清八」 岐阜シティ・タワー43   2 階（JR 岐阜駅直結）

   岐阜市橋本町 2-52   電話 058-215-8070

   ※参加費・意見交換会費は当日会場にて徴収させていただきます。

 ＜当日スケジュール＞
             ※総会の終了時刻によりスケジュールは変更いたします。

     11：30～12：00 昼食（名古屋学院大学 名古屋キャンパス）

         12：00～13：30 貸切バスで移動

        ------------------------------------------------------------------------------------------
     14：00～14：05 開始・名古屋学院大学学術情報センター長挨拶

14：05～15：25 講 演

         「図書館は公園である～本がひととまちをつなぐ～」

            吉成 信夫氏 （岐阜市立図書館 館長）

15：25～15：35 休憩

15：35～16：00 岐阜市立図書館の説明

16：00～16：45 図書館見学

16：45～17：00 質問 終了（現地解散）

17：00～17：45  移動時間

17：45～19：45 意見交換会

注）

１．貸切バスは、総会会場（名古屋学院大学）から岐阜市立中央図書館への移動（片道）の

  みに利用します。帰りは現地解散となります。

２．参加費に昼食・バス代が含まれます。

  総会に出席し、図書館管理・運営実務責任者会議に出席される方は参加費が必要です。

  総会のみに出席の方は、参加費不要です。昼食また貸切バス利用はできませんので、

  ご了承ください。

  出欠票は、資料 No.2：総会・図書館管理・運営実務責任者会議（共通）出欠票で

  ご送付ください。E-mail 又は FAX にて 5 月 6 日（金）までにお送りください。

問合せ・送付先：名古屋学院大学学術情報センター 中田

TEL：052-678-4092 FAX：052-682-6826

E-mail：toshokan@ngu.ac.jp

	記